[+ eing'waltirt < einquartirt])
176.	caffiren	> gaftiren, caftiren. – Ex. 184 (caftiren)
177.	castrum doloris	> cafpar lori, caftalori, Cafpar Lorenz. – Ex. 185 (Cafpar Lorentz [+ purpur < propre])
178.	cafus	> cafius. – Ex. 186 (dto. [+ alteriren < arretiren])
179.	cafus-fortuitus	> cafeus-forzius. – Ex. 187 (dto.)
180.	catalogus	> galalgas. – Ex. 188 (dto.)
181.	catharr	> cantar, kanarr, kaltar, kalternarr. – Ex. 189 (kalternarr [+ lumpones < pulmones])
182.	catholifch	> karthollifch. – Ex. 190 (dto.)
183.	catechismus	> katakifamus, kazakifamus. – Ex. 191 (kazakifamus])
184.	categorifch	> gregorifch. – Ex. 192 (dto. [+ recarat < accurat])
185.	caviren	> graviren, kuhführen. – Ex. 193 (graviren [+ einprägirt < imprægnirt])
186.	caufam communem	> cauter cummis. – Ex. 194 (dto. [+ cuntrari < contraire])
187.	caufiren	> caufaniren, cautrafiren. – Ex. 195 (cautrafiren [+ monkiren < moquiren])
188.	celebriren	> cebleriren, cebelliren, celciciren. – Ex. 196 (cebleriren)
189.	cenfiren	> cenferiren. – Ex. 197 (dto.)
190.	cenfur	> drenfur, dreffur. – Ex. 198 (dreffur [+ trompetla < tractätlein])
191.	centrum	> cenrum, membrum, hembrum. – Ex. 199 (membrum)
192.	ceremonien	> zerrmoni, cremoni. – Ex. 200 (cremoni [+ merentiren < meritiren])
193.	certiren	> citroniren, cediren, certificiren. – Ex. 201 (citroniren [+ trappiren < attrapiren])
194.	chaife-roulante	> fchäfi-elenda, fede ralondi. – Ex. 202 (fchäfi-elenda)
195.	chagriniren	> fchakariren, fchaukeriren, trifchakariren. – Ex. 203 (trifchokariren [+ ranzaney < arzeney])
196.	changiren	> tranfchiren, fchazelliren. – Ex. 204 (fchanzelleriren); Ex. 205 (tranfchiren)
197.	charmant	> fchammant, fchramhand, fchlampant. – Ex. 206 (fchamant)
198.	charmiren	> fcharniren. – Ex. 207 (dto. [+ cumpanij < compagnie])
199.	charta blanca	> karta pankert. – Ex. 208 (karta panckert)
200.	chirurgus	> kühurges, knieJörges, miarchas. – Ex. 209 (kühurges [+ krumiren < curiren])
201.	Cicero	> Kickero. – Ex. 210 (dto. [+ fifteln < epifteln])

202.	circular-schreiben	> circurial-, curial-, terzaral-schreiben. – Ex. 211 (terzaral-schreiben)
203.	citadell	> cilladell, fundanell. – Ex. 212 (fundanell [+ deroppert < erobert])
204.	citiren	> certiren, difputiren. – Ex. 213 (certiren)
205.	citronen-träger	> citronamanns-träger. – Ex. 214 (dto.)
206.	colligiren	> golliechtiren. – Ex. 215 (dto. [+ præparation < prænumeration; nurmaverfial lexacum < univerfal-lexicon])
207.	commando	> cummandi. – Ex. 216 (dto.)
208.	commiferation	> comparation, cumfARATION. – Ex. 217 (comparation)
209.	commiffarius	> cummafari, cummafares, camifolari. – Ex. 218 (camifolari)
210.	commiffion	> confufion. – Ex. 219 (dto.)
211.	compagnie	> cumpanij. – Ex. 220 (dto. [+ bronett < honet])
212.	compagnon	> cujon. – Ex. 221 (dto.)
213.	compaffion	> compreffion, comparation. – Ex. 222 (compreffion)
214.	complaifant	> cumplamentifch, cumparöfch. – Ex. 223 (cumparöfch)
215.	comportiren	> bombardiren. – Ex. 224 (verbombardiren [+ cofpaftorifch < confternirt])
216.	complet	> complot. – Ex. 225 (dto.)
217.	complexion	> cumplexion, reflexion. – Ex. 226 (reflexion [+ programma < podagra]),
218.	concept	> recept, coppi. – Ex. 227 (recept); Ex. 228 (coppiren[!])
219.	condemniren	> defendiren, contumaniren. – Ex. 229 (verdefendiren); Ex. 230 (contumaniren)
220.	condition	> ambition, comition. – Ex. 231 (ambition); Ex. 232 (comition)
221.	condoliren	> cuntliren, condoniren, gratuliren, gratliren. – Ex. 233 (gratuliren)
222.	conduite	> concubitt, contuvvitt. – Ex. 234 (concubitt)
223.	confidence	> conferenz, confanenz. – Ex. 235 (conferenz)
224.	confirmiren	> conframiren, confifciren. – Ex. 236 (confifciren [+ dicret < decret])
225.	confifciren	> compfiskiren, confifceriren, converfiren. – Ex. 237 (converfiren)
226.	confrontiren	> confundiren, conformiren. – Ex. 238 (confundiren [+ refolut < abfolut; carnali < canaille])
227.	confufe, confus	> cumpfus, comfus. – Ex. 239 (compfus)
228.	confufion	> confifion, cumfufion, conterfufion. – Ex. 240

		(conterfufion)
229.	confentiren	> conzeniren, confterniren. – Ex. 241 (confterniren [ + cafius < cafum ])
230.	confiderable, -abel	> confternabel, confarabel. – Ex. 242 (confternabel [ + cronamy < œconomie ])
231.	configniren	> confumiren, confeniren. – Ex. 243 (confumiren [ + mafiv-arrest < palliv-reft ])
232.	confiftorium	> conceftori, cancitori. – Ex. 244 (conceftori [ + conftal-canzylyft < confiftorial-canzylyft ])
233.	conffpiration	> confeparation. – Ex. 245 (dto.)
234.	confternirt	> confturmirt, cofpeftorifch. – Ex. 246 (cofpeftorifch)
235.	confumiren	> cunfamiren, caffarmiren, contumifiren. – Ex. 247 (durchcaffarmirt)
236.	contagion	> cantaglion, cuntageon. – Ex. 248 (cantaglion)
237.	contentiren	> conhenniren, cuntntiren. – Ex. 249 (conhenniren)
238.	continuirlich	> contervvirli, cuntanirli. – Ex. 250 (cuntervvirli [ + lumi < lumen ])
239.	contramandiren	> contrabandiren, cuntermuniren. – Ex. 251 (contrabandiren)
240.	contrapart	> cunterBarthel. – Ex. 252 (dto. [ + comfrontiren < comportiren; preffon < raifon ])
241.	contraire	> contraher, cuntrari. – Ex. 253 (contraher)
242.	contribuiren	> conterbiren, cunteravviren. – Ex. 254 (contervviren [ + morafchi < mariage ])
243.	converfiren	> conferviren. – Ex. 255 (dto.)
244.	convoy	> cumfui, contfoi. – Ex. 256 (cumfui)
245.	copulation	> coppalation, coplazion. – Ex. 257 (coppalation [ + privet < privat ])
246.	copulir-fchein	> complimentir-fchein. – Ex. 258 (dto. [ + capituliren < copuliren ])
247.	corporal	> caprohl, caparohl. – Ex. 259 (caparohl)
248.	corpulent	> porculent. – Ex. 260 (dto.)
249.	correction	> collation. – Ex. 261 (dto.)
250.	correfpondenz	> confparenz, confprenz, calparenz. – Ex. 262 (calparenz [ + compreff < congreff; Achach < Aachen; Cammerg'richt < Chambray ])
251.	corroff	> cortifier, carmafiv. – Ex. 263 (cortifier)
252.	corpus juris	> corporis jura, capanuris. – Ex. 264 (corporis jura familiaris [ < corpus juris militaris ]; Ex. 265 (capanuris))
253.	corrupt	> carput, paruckes. – Ex. 266 (parukifch)
254.	corfolet	> confulent, corfalent. – Ex. 267 (confulent)

255.	cosmographia	> rofamaria, grossamaria. – Ex. 268 (grossamaria)
256.	courage	> curaschi, carrafchi. – Ex. 269 (caraschi [+ profect < perfect])
257.	curieux	> curjex, curanös, curofch, furios. – Ex. 270 (furios [+ admirabel < admiral; policey < kauffarthey; wegcapaniren < capern])
258.	debattiren	> drappatiren, debattaliren, deballiren, debanniren. – Ex. 271 (deballiren [+ attaclariren < attaquiren])
259.	debauchiren	> depafchiren, reprofchiren, deponiren. – Ex. 272 (verdeponiren)
260.	declariren	> kalteriren. – Ex. 273 (dto.)
261.	decourtiren	> decolliren. – Ex. 274 (dto. [+ cummatiren < commandiren; lifti < lifta])
262.	decret	> decaret, decreat, fecret. – Ex. 275 (fecret [+ exulant < expectant])
263.	defect	> confect, affect. – Ex. 276 (confect [+ provifer < revifor])
264.	defendiren	> deffntiren, divitiren. – Ex. 277 (divitiren [+ criminal < cruel])
265.	defloration	> deploration, devulvaration. – Ex. 278 (devulvaration [+ formation < fornication; alteration < alimentation])
266.	defrayren	> defraudiren. – Ex. 279 (dto.)
267.	degradiren	> regardiren. – Ex. 280 (dto. [+ Menschakopff < Menzikoff; Ezar < Czaar; borden < orden; melona < millionen; Jubiläum < Juweelen])
268.	delectiren	> derleckiren, erleckiren. – Ex. 281 (derlectiren)
269.	delicat	> delacat, delicot, dilicot. – Ex. 282 (delacot [+fchlampampen < Champannien])
270.	demonftriren	> munfteriren, monftrumiren, inftrumiren. – Ex. 283 (inftrumiren [+ abftrahiren < obferviren])
271.	depreciren	> decrepiren, deprezeniren. – Ex. 284 (decrepiren)
272.	deputat	> difputat, defpatat, defperat. – Ex. 285 (difputat [+ mullum < multum])
273.	devoir	> duwör, gewehr. – Ex. 286 (gewehr [+ abfolviren < obferviren])
274.	devotion	> defunction, defortion, defloration. – Ex. 287 (defloration [+ antravieh < entrevue])
275.	diæt	> dinet, ftillet. – Ex. 288 (ftillet)
276.	diarium	> drararum, diari, janari. – Ex. 289 (drararum [+ balleaten-fchreiber < billet-fchreiber; reckeln < rechnen; recarat < accurat])

277.	dictiren	> difcuriren, dickaniren. – Ex. 290 (difcuriren [+ hindtcibenten < incipienten])
278.	differenz	> reverenz. – Ex. 291 (dto.)
279.	difficultäten	> difficlatäten, ficklitäten, vigilitäten. – Ex. 292 (ficklitäten); Ex. 293 (vigilitäten)
280.	diploma	> dullapona, duplona. – Ex. 294 (duplona [+ krummer Balthas < comes palatinus; profreffion < profeffion])
281.	difciplin	> difcipel, difplicin. – Ex. 295 (discipel)
282.	difcret	> difceret, difchsecret, difchcret. – Ex. 296 (difchsecret)
283.	difcuriren	> difchcariren, difchcalliren. – Ex. 297 ( <i>beides</i> )
284.	difponiren	> difputiren, deponiren. – Ex. 298 (deponiren [+ mußi < monfieur]); Ex. 299 (difputiren)
285.	difputat	> deſperat. – Ex. 300 (dto.)
286.	divertiren	> diventiren, divitiren, deffendiren. – Ex. 301 (derdivitiren)
287.	docatille	> crocodill. – Ex. 302 (dto.)
288.	document	> docklament, docummeri. – Ex. 303 (docklament)
289.	dollmettſchen	> dollpatſchen. – Ex. 304 (dto. [+ Marcolfus < Marocco])
290.	domeſtique	> kuhmiſtick. – Ex. 305 (dto.)
291.	duell	> duvell, dulell, dunell. – Ex. 306 (duwellifch [!] [+ vicanori < victorie])
292.	echapiren	> ſchappiren. – Ex. 307 (durchſchappiren)
293.	edition	> condition. – Ex. 308 (dto. [+ rationen < nationen])
294.	effectivè	> defectivi. – Ex. 309 (dto. [+ regament < regiment])
295.	effectuiren	> evitiren. – Ex. 310 (dto. [+ abandoniren < adhibiren])
296.	egal	> regal, degal, fatal. – Ex. 311 (regal); Ex. 312 (fatal)
297.	elaboriren	> glabariren. – Ex. 313 (ausglabariren [+ lex < text])
298.	eligiren	> religiren. – Ex. 314 (dto.)
299.	elixir	> laxir. – Ex. 315 (mogn-laxier [+ appadick < appetit])
300.	embarquiren	> einpartiren. – Ex. 316 (dto. [+ flutt < flott])
301.	embraſſiren	> armbruſtiren. – Ex. 317 (dto. [+ proſtabiren < proſtituiren])
302.	employren	> ambuliren, amplogiren. – Ex. 318 (amplogiren)
303.	encouragiren	> angafchiren. – Ex. 319 (dto. [+ jenerol < general; offacirer < officir])
304.	engagiren	> angaftiren, umgaſchiren. – Ex. 320 (angaftiren)
305.	epitaphium	> evatafi. – Ex. 321 (dto.)
306.	eventail	> windanellia. – Ex. 322 (dto.)

307.	Europa	> Heuroppen, Eyeroppi. – Ex. 323 (Heuroppen); Ex. 324 (Eyeroppi)
308.	examen	> lexami, xami, exami. – Ex. 325 (lexami)
309.	excellenz	> exalent, excellent, exlenz. – Ex. 326 (exalent)
310.	excefs	> recefs, exeff. – Ex. 327 (recess [+ blumiren < blamiren])
311.	excufiren	> excuffaniren, excurfiren, excufferiren. – Ex. 328 (excuffaniren)
312.	execution	> hexacution, excuzi. – Ex. 329 (hexacution)
313.	exemplarifch	> barbarifch, exemplifch. – Ex. 330 (barbarifch)
314.	exempli gratiâ	> zum exempel graces. – Ex. 331 (dto.)
315.	eximirt	> examinirt. – Ex. 332 (dto. [+ conterbiren < contribuiren])
316.	expectant	> exspectant, exulant. –
317.	expectiren	> exspectiren, respectiren, expectoriren. – Ex. 333 (exulant, respectiren)
318.	expediren	> expectiren. – Ex. 334 (dto.)
319.	expliciren	> exempliren, expliriren. – Ex. 335 (exempliren [+ difchputiren < difputiren])
320.	expoftuliren	> apoftoliren. – Ex. 336 (dto.)
321.	extremität	> excrementen. – Ex. 337 (dto.); Ex. 338 (dto.)
322.	extract	> rexaract, textract, extract. – Ex. 339 (rexaract [+ prodictoll < protocoll; begier < gebühr])
323.	facit	> faxes, faxi, facies. – Ex. 340 (facies)
324.	façon	> fallion, colör. – Ex. 341 (colör)
325.	factor	> calfactor. –
326.	factorie	> artollerie. – Ex. 342 (artollerie, calfactor)
327.	familia / famille	> vielmilli, flamilli, flöhmilli. – Ex. 343 (vielmilli [+ proteftiren < profperiren]); Ex. 344 (famille)
328.	familier	> famaleri, fallmillier. – Ex. 345 (famaleri [+ reme< renommee])
329.	fantafiren	> fantafchiren, hanßafiren. – Ex. 346 (fantafchiren)
330.	fas	für 'ordinari besoldung' (nefas 'accidentien'). – Ex. 347 (dto.)
331.	fatal	> fantal, fatohl. – Ex. 348 (fantal)
332.	favorable	> variabel, farnabel. – Ex. 349 (variabel [+ profutiren < profitiren])
333.	favorifiren	> futrafchiren. – Ex. 350 (dto.)
334.	faute	> flauten, fauti. – Ex. 351 (flaute [+ mufirs < messieurs; permiffion < pardon])
335.	filial	> linial, filohl. – Ex. 352 (linial)
336.	finte / feinte	> finti, flinten. – Ex. 353 (flinte)